

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 7. 9. 2017 na realizaci stavby

„II/369 Hanušovice – křižovatka I/11. Objekty SO 103 a SO 104“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: M – SILNICE a.s.

Spisová značka: B 430, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

IČO: 42196868

DIČ: CZ 42196868

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem, na základě plné moci ze dne 26. 4. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03032/OVZI/DSM ze dne 7. 9. 2017.

ČÁST A.

Dne 7. 9. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2017/03032/OVZI/DSM, na realizaci stavby „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11. Objekty SO 103 a SO 104“, kdy předmětem smlouvy je realizace stavebních prací formou opravy na silnici II/369 na stavebních objektech – částech díla - SO 103, SO 104 a SO 104.1 ve staničení km 37,158 – 39,080 o souhrnné délce 1,922 km.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD“)

ČÁST B.

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo jsou změny termínů, změny rozsahu předmětu (vyvolané realizací) a změna ceny díla.

Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých dodatečných stavebních úprav:

Popis změn
Změny vyvolané realizací
1) Sanace, ZL č. 1 Odpočet opravy jednotlivých trhlin asfaltovou sanační hmotou v souhrnné dl. 2.700 m, kterou nahradí komplexní sanace s výměnou podkladních vrstev 2 x 150 mm a sanací podloží 200 mm na úsecích na souhrnné ploše 743,68 m ² . Díky nutnosti provést stupňovitou napojovací spáru bude souhrnná výměra horní podkladní vrstvy 852,52 m ² .
2) Štětovnicová stěna, ZL č. 1 S ohledem na příznivé prostorové podmínky v místě odpočet provedení pažící stěny v ploše 30 m ² .

Všechny odstavce čl. II. Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na prodloužení doby realizace díla uvedeně ve článku III. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Stanovení konkrétních termínů dle průběhu stavby:

- definice na dny: smluvně sjednané 4 měsíce = $(2*31)+(2*30) = 122$ dní
 - v r. 2017 již provedeno:
 - zahájení: 6. 10. 2017 (spočítáno od předání staveniště 22. 9. 17 + 14 dní)
 - ukončení: 10. 11. 2017 (následovala zimní přestávka dohodnutá ve smlouvě)
 - tj. celkem 36 dní
 - v r. 2018 aktuálně ve výstavbě:
 - zahájení: 9. 4. 2018
 - trvání: 86 dní (122-36)
 - ukončení: 4. 7. 2018

Článek III. odst. 3 Smlouvy o dílo nově zní:

Termín dokončení díla: 18. 7. 2018

Ostatní odstavce článku III. Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“, bude činit:

Název	Základ DPH (v Kč)	DPH 21% (v Kč)	Celkem (v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o dílo	13 479 159,44	2 830 623,48	16 309 782,92
Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD	100 938,55	21 197,10	122 135,65
Celková cena SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodatku. č. 1	13 580 097,99	2 851 820,58	16 431 918,57

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: šestnáct milionů čtyř sta třicet jedna tisíc devět set osmnáct korun českých padesát sedm haléřů)

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
4. Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“
5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/43/11/2018 ze dne 4. 6. 2018.

V Olomouci dne: - 3 -07- 2018
Za Objednatele:



Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána

V Pardubicích dne: - 3 -07- 2018
Za Zhotovitele



Ing. Zdeněk Babka
výkonný ředitel

Stavba: II/369 HANUŠOVCE - KŘÍŽOVATKA I/11
Objekt: SO.103

Změnový rozpočet součtený

		množství vícepráce		množství méněpráce		množství celkem		j.c.	
1	K	113107122	Odstranění podkladu pl. do 50 m2 z kamenná drčeného tl 200 mm	m2	-15,050	-15,05	41,00	-617,05	
2	K	113107142	Odstranění podkladu pl. do 50 m2 živičných tl 100 mm	m2	852,520	-770,370	82,15	3 778,90	
12	K	122202201	Oplopatky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	371,840	-238,033	135,807	15 074,58	
13	K	122202209	Připlatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za leplivost	m3	185,920	-118,017	67,903	1 290,16	
19	K	153112111	Nastrážení ocelových štětovic dl. do 10 m ve standardních podmínkách z terénu	m2	-30,000		-30	26 920,00	
20	K	153112122	Zaberanění ocelových štětovic na dl. do 8 m ve standardních podmínkách z terénu	t	-30,000		2 770,00	83 300,00	
21	M	134422200	Štětovnice ZTV III/n, EN 10248-2 zn. S240GP (l.0021) dle EN 10248-1	t	-4,690		-4,65	33 000,00	
22	K	153113112	Vytažení ocelových štětovic dl. do 12 m zaberaněných do hl 8 m z terénu ve standardních podmínkách	m2	-30,000		-30	2 041,00	
25	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	371,840		371,84	96,00	35 696,64
26	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m	m3	3 718,400		3718,4	10,00	37 184,00
29	K	171101112	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí (ld) pod 0,9 mimo aktivní zónu	m3	371,840		371,84	109,00	40 530,56
30	M	58212000	materiál vhodné pro smací podloží	t	687,900		687,9	206,00	141 707,40
31	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	371,840		371,84	16,00	5 949,44
32	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)	t	743,680		743,68	200,00	148 736,00
41	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 5 m	m2	743,680		743,68	15,00	11 155,20
42	M	693621199	textilie nekotná separační 300g/m2	m2	743,680		743,68	16,00	11 896,88
51	K	564851111	Podklad ze štěrhotř. ŠD tl 150 mm	m2	-269,900		-269,9	111,00	-29 958,90
53	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	852,520	-56,870	795,65	212,00	168 677,80
58	K	572531131	Oprava vrhlin asfaltovou sanační hmotou š do 40 mm	m	-2 700,000		-2700	69,00	-386 900,00
59	K	573191111	Nádrž infiltrační kationaktivní v množství emulzí 1 kg/m2	m2	852,520	-609,700	242,82	27,00	6 556,14
106	K	957221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	t	32,720		32,72	21,00	687,12
107	K	957221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	t	621,680		621,68	5,00	3 108,40
110	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládku (skládkovné)	t	32,720		32,72	499,00	16 327,28
112	K	9972218K1	Odkup h-materiálu	t	-130,880		-130,88	50,00	-6 544,00
									100 938,55